
C 131/16 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 8.4.2019

nei didmenine gyvulių prekyba užsiimančio asmens ir gyvulių augintojo sandorio, nei paties didmenine gyvulių prekyba užsiimančio 
asmens, todėl šioje nuostatoje įtvirtinta išimtis negali būti išplėsta tiek, kad apimtų transporto priemones, kuriomis gyvi gyvuliai 
vežami tiesiogiai iš ūkių į vietines skerdyklas.

(1) OL C 221, 2018 6 25.

Byla C-492/18 PPU: 2019 m. vasario 12 d . Teisingumo Teismo (pirmoji kolegija)  sprend imas (Rechtbank Amsterdam (Nyderlandai) prašymas pri imti prejudicinį sprendimą)  byloje dėl Europos arešto orderio, išduoto d ėl TC, vykd ymo (Prašymas priimti prejud icinį  sprendimą — Teismų bendradarbiavimas baudžiamosiose bylose — Pagrindų sprendimas 2002/584/TVR — Europos arešto orderis — 12 straipsnis — Asmens laikymas suimto — 17 straipsnis — Sprendimo dėl Europos arešto ord erio vykdymo pri ėmimo terminai — Nacionalinės teisės aktai , kuriuose numatytas suėmimo taikymo sustabdymas ex officionuo sulaikymo momento praėjus 90 d ienų — Sąjungos teisę atitinkantis aiškinimas — Terminų sustabdymas — Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartija — 6 straipsnis — Teisė į  laisvę ir saugumą — Skirtingas nacionalinės teisės aktų aiškinimas — Aiškumas ir nuspėjamumas)

2019 m. vasario 12 d. Teisingumo Teismo (pirmoji kolegija) sprendimas (Rechtbank Amsterdam (Nyderlan-
dai) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) byloje dėl Europos arešto orderio, išduoto dėl TC, vykdymo

(Byla C-492/18 PPU) (1)

(Prašymas priimti prejudicinį sprendimą — Teismų bendradarbiavimas baudžiamosiose bylose — Pagrindų spren-
dimas 2002/584/TVR — Europos arešto orderis — 12 straipsnis — Asmens laikymas suimto — 17 straipsnis —
 Sprendimo dėl Europos arešto orderio vykdymo priėmimo terminai — Nacionalinės teisės aktai, kuriuose numaty-
tas suėmimo taikymo sustabdymas „ex officio“ nuo sulaikymo momento praėjus 90 dienų — Sąjungos teisę atitin-

kantis aiškinimas — Terminų sustabdymas — Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartija — 6 straipsnis —
 Teisė į laisvę ir saugumą — Skirtingas nacionalinės teisės aktų aiškinimas — Aiškumas ir nuspėjamumas)

(2019/C 131/19)

Proceso kalba: nyderlandų

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Rechtbank Amsterdam

Šalis pagrindinėje byloje

TC

Rezoliucinė dalis

2002 m. birželio 13 d. Tarybos pagrindų sprendimas 2002/584/TVR dėl Europos arešto orderio ir perdavimo tarp valstybių narių 
tvarkos turi būti aiškinamas taip, kad pagal jį draudžiama tokia nacionalinės teisės nuostata, kaip nagrinėjama pagrindinėje byloje, 
kurioje numatyta bendra ir besąlygiška pareiga paleisti pagal Europos arešto orderį sulaikytą prašomą perduoti asmenį suėjus 90 
dienų terminui nuo jo sulaikymo momento, jeigu kyla labai didelis pavojus, kad šis asmuo pasislėps, ir jo negalima sumažinti iki pri-
imtino lygio nustatant tinkamas priemones.

Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 6 straipsnis turi būti aiškinamas taip, kad pagal jį draudžiama nacionalinių teismų 
jurisprudencija, pagal kurią leidžiama prašomą perduoti asmenį laikyti suimtą suėjus šiam 90 dienų terminui ir kuri grindžiama šios 
nacionalinės teisės nuostatos aiškinimu, kad minėtas terminas sustabdomas, jeigu vykdančioji teisminė institucija nusprendžia arba 
pateikti Europos Sąjungos Teisingumo Teismui prašymą priimti prejudicinį sprendimą, arba palaukti atsakymo į kitos vykdančiosios 
teisminės institucijos pateiktą prašymą priimti prejudicinį sprendimą, arba atidėti sprendimo dėl perdavimo priėmimą, nes gali kilti 
realus pavojus, jog išduodančiojoje valstybėje narėje kalinimo sąlygos yra nežmoniškos ar žeminamos, su sąlyga, kad ši jurispruden-
cija neužtikrina tos nacionalinės teisės nuostatos atitikties Pagrindų sprendimui 2002/584, yra nevienoda ir tai gali lemti skirtingą 
suėmimo trukmę.

(1) OL C 381, 2018 10 22.


	Byla C-492/18 PPU: 2019 m. vasario 12 d. Teisingumo Teismo (pirmoji kolegija) sprendimas (Rechtbank Amsterdam (Nyderlandai) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) byloje dėl Europos arešto orderio, išduoto dėl TC, vykdymo (Prašymas priimti p...

